




Приложение № 1
к распоряжению
Комитета по ценам и тарифам 
Московской области
от  25.11.2022 № 221-Р

№ Наименование сетевой организации ИНН Год Базовый уровень подконтрольных 
расходов

Индекс эффективности 
подконтрольных расходов

Коэффициент эластичности 
подконтрольных расходов по 

количеству активов

Уровень потерь электрической 
энергии при ее передаче по 

электрическим сетям

Показатель средней 
продолжительности прекращения 
передачи электрической энергии 

на точку поставки

Показатель средней частоты 
прекращения передачи 

электрической энергии на точку 
поставки

Показатель уровня качества 
оказываемых услуг

млн. руб. % % % час

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2023 21 053,072 1 75 8,6929 0,3683 0,2804 1,1235
2024 х 1 75 х 0,3628 0,2762 1,1066
2025 х 1 75 х 0,3573 0,2720 1,0900
2026 х 1 75 х 0,3520 0,2680 1,0737
2027 х 1 75 х 0,3467 0,2639 1,0576
2023 46,779 1 75 4,2528 0,0133 0,0146 1,0000
2024 х 1 75 х 0,0131 0,0144 1,0000
2025 х 1 75 х 0,0129 0,0142 1,0000
2026 х 1 75 х 0,0127 0,0140 1,0000
2027 х 1 75 х 0,0125 0,0137 1,0000
2023 92,648 1 75 4,8691 0,0000 0,0000 1,0000
2024 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2025 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2026 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2027 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2023 21,272 1 75 4,0264 0,0000 0,0000 1,0000
2024 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2025 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2026 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2027 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2023 18,645 1 75 3,1914 0,0000 0,0000 1,0000
2024 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2025 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2026 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2027 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2023 49,354 1 75 1,9118 0,0000 0,0000 1,0000
2024 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2025 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2026 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2027 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2023 15,367 1 75 2,2418 0,0000 0,0000 1,0000
2024 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2025 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2026 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2027 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2023 21,770 1 75 4,2202 52,5068 10,2138 1,0302
2024 х 1 75 х 37,6148 7,7532 1,0147
2025 х 1 75 х 26,9465 5,8854 1,0000
2026 х 1 75 х 19,3039 4,4675 1,0000
2027 х 1 75 х 13,8290 3,3913 1,0000
2023 35,424 1 75 6,1935 0,0000 0,0000 1,0000
2024 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2025 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2026 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2027 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2023 101,633 1 75 2,9298 1,2156 0,2842 1,0000
2024 х 1 75 х 1,1974 0,2799 1,0000
2025 х 1 75 х 1,1794 0,2757 1,0000
2026 х 1 75 х 1,1617 0,2716 1,0000
2027 х 1 75 х 1,1443 0,2675 1,0000
2023 23,182 1 75 5,4209 0,0000 0,0000 1,0000
2024 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2025 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2026 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000
2027 х 1 75 х 0,0000 0,0000 1,0000

11 ООО «АРИСТОС» 5007057069

9 ООО «ЦКЭНЕРГО» 7703739091

10 ООО «СПЕЦЭКСПЛУАТАЦИЯ» 5036078240

7 АО «ОЭЗ ТВТ «Дубна» 5010034054

8 ООО «СИНЕРГИЯ» 5038125456

5 ООО «Каскад-Энергосеть» 4028033476

6 ООО «МЭК» 5031126130

3 ООО «ОЭС» 7727691900

4 ООО «РЕУТЭНЕРГО» 5012060363

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций на 2023-2027 годы,в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

1 ПАО «РОССЕТИ МОСКОВСКИЙ 
РЕГИОН» 5036065113

2 АО «ИНЭП-система» 7714592570



Приложение № 2
к распоряжению
Комитета по ценам и тарифам
Московской области
от  25.11.2022 № 221-Р

ставка за 
содержание 

электрически
х сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электрически
х сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электрически
х сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электрически
х сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электрически
х сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электрически
х сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

руб. / 
МВт*мес

руб. / 
МВт*ч

руб. / 
кВт*ч

руб. / 
МВт*мес руб. / МВт*ч руб. / кВт*ч руб. / 

МВт*мес
руб. / 

МВт*ч руб. / кВт*ч руб. / МВт*мес руб. / 
МВт*ч

руб. / 
кВт*ч

руб. / 
МВт*мес

руб. / 
МВт*ч

руб. / 
кВт*ч

руб. / 
МВт*мес

руб. / 
МВт*ч

руб. / 
кВт*ч

руб. / 
МВт*мес

руб. / 
МВт*ч

руб. / 
кВт*ч

руб. / 
МВт*мес

руб. / 
МВт*ч руб. / кВт*ч руб. / 

МВт*мес
руб. / 

МВт*ч руб. / кВт*ч

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
1 АО «ИНЭП-система» 7714592570 267 808,258 161,900 0,746 267 808,258 161,900 0,746 407 637,703 174,469 1,063 407 637,703 174,469 1,063 291 535,069 175,714 0,812 291 535,069 175,714 0,812 416 754,724 188,137 1,097 416 754,724 188,137 1,097 315 369,462 190,587 0,878

2 ООО «ОЭС» 7727691900 941 263,353 186,563 1,564 941 263,353 186,563 1,564 1 021 102,046 202,213 1,700 1 021 102,046 202,213 1,700 976 833,633 201,318 1,625 976 833,633 201,318 1,625 1 062 155,116 219,228 1,784 1 062 155,116 219,228 1,784 1 014 583,853 217,182 1,688

3 ООО «РЕУТЭНЕРГО» 5012060363 273 572,212 152,919 1,012 273 572,212 152,919 1,012 294 527,987 164,512 1,091 294 527,987 164,512 1,091 285 714,115 166,190 1,063 285 714,115 166,190 1,063 303 154,325 177,227 1,131 303 154,325 177,227 1,131 297 976,669 180,386 1,115

4 ООО «Каскад-Энергосеть» 4028033476 361 088,215 120,161 1,083 361 088,215 120,161 1,083 724 345,082 130,151 2,062 724 345,082 130,151 2,062 348 011,638 129,768 1,058 348 011,638 129,768 1,058 769 761,142 140,986 2,194 769 761,142 140,986 2,194 331 271,996 140,125 1,024

5 ООО «МЭК» 5031126130 367 826,900 71,042 0,995 367 826,900 71,042 0,995 449 481,388 76,801 1,206 449 481,388 76,801 1,206 387 563,146 76,878 1,051 387 563,146 76,878 1,051 473 708,946 83,028 1,273 473 708,946 83,028 1,273 408 496,154 83,192 1,110

6 АО «ОЭЗ ТВТ «Дубна» 5010034054 764 727,978 90,131 1,966 764 727,978 90,131 1,966 793 723,633 97,092 2,044 793 723,633 97,092 2,044 777 886,454 97,853 2,006 777 886,454 97,853 2,006 804 107,362 104,673 2,077 804 107,362 104,673 2,077 791 560,100 106,155 2,047

7 ООО «СИНЕРГИЯ» 5038125456 322 320,764 160,602 0,934 322 320,764 160,602 0,934 365 582,788 173,195 1,048 365 582,788 173,195 1,048 340 906,661 174,200 0,996 340 906,661 174,200 0,996 384 950,633 186,855 1,105 384 950,633 186,855 1,105 360 615,212 188,868 1,061

8 ООО «ЦКЭНЕРГО» 7703739091 172 795,824 240,657 0,593 172 795,824 240,657 0,593 193 337,104 260,007 0,654 193 337,104 260,007 0,654 181 736,974 260,585 0,631 181 736,974 260,585 0,631 202 760,152 280,931 0,694 202 760,152 280,931 0,694 191 220,262 282,145 0,671

9 ООО «СПЕЦЭКСПЛУАТАЦИЯ» 5036078240 219 607,233 110,014 0,728 219 607,233 110,014 0,728 260 487,228 118,709 0,855 260 487,228 118,709 0,855 232 961,221 119,267 0,771 232 961,221 119,267 0,771 269 708,118 128,127 0,894 269 708,118 128,127 0,894 246 688,864 129,261 0,816

10 ООО «АРИСТОС» 5007057069 468 633,602 208,915 1,110 468 633,602 208,915 1,110 560 884,838 225,627 1,304 560 884,838 225,627 1,304 497 705,981 226,298 1,183 497 705,981 226,298 1,183 590 813,133 243,703 1,380 590 813,133 243,703 1,380 528 524,780 245,099 1,261

Примечание:
*Налог на добавленную стоимость в индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии не включен и взимается с потребителя дополнительно.

Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

2023

Одноставо
чный 
тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф

Одноставо
чный 
тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

Двухставочный тариф

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии,
рассчитанные на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций на 2023-2027 годы для взаиморасчетов ПАО «Россети Московский регион» с территориальными сетевыми организациями на территории Московской области

№ Наименование сетевой организации ИНН

2024 2024 2025 2025 2026 2026 2027 2027



№ Наименование сетевой организации ИНН Год
НВВ сетевой организации без 

учета оплаты потерь, тыс.руб.

1 2 3 4 5

2023 61 632 122,71

2024 62 963 372,95

2025 64 894 006,51

2026 66 216 169,64

2027 67 883 408,42

2023 65 605,40

2024 83 252,65

2025 85 206,83

2026 87 221,21

2027 89 297,65

2023 186 077,72

2024 193 834,50

2025 197 560,06

2026 201 399,04

2027 205 354,93

2023 45 529,49

2024 47 392,05

2025 48 233,73

2026 49 100,32

2027 49 992,56

2023 32 327,77

2024 47 974,82

2025 48 639,39

2026 49 323,62

2027 50 028,11

2023 58 539,82

2024 64 951,72

2025 66 673,09

2026 68 445,43

2027 70 270,22

2023 97 180,65

2024 99 089,52

2025 99 822,79

2026 100 579,01

2027 101 358,92

7 АО «ОЭЗ ТВТ «Дубна» 5010034054

5 ООО «Каскад-Энергосеть» 4028033476

6 ООО «МЭК» 5031126130

3 ООО «ОЭС» 7727691900

4 ООО «РЕУТЭНЕРГО» 5012060363

НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования 2023-2027 годы

1 ПАО «РОССЕТИ МОСКОВСКИЙ РЕГИОН» 5036065113

2 АО «ИНЭП-система» 7714592570



№ Наименование сетевой организации ИНН Год
НВВ сетевой организации без 

учета оплаты потерь, тыс.руб.

1 2 3 4 5

2023 27 216,07

2024 29 039,52

2025 29 828,99

2026 30 641,83

2027 31 478,73

2023 46 003,72

2024 48 728,98

2025 49 933,33

2026 51 173,33

2027 52 450,03

2023 157 656,06

2024 172 823,24

2025 176 791,20

2026 180 876,62

2027 185 082,96

2023 28 183,89

2024 30 957,95

2025 31 832,10

2026 32 732,12

2027 33 658,78

11 ООО «АРИСТОС» 5007057069

9 ООО «ЦКЭНЕРГО» 7703739091

10 ООО «СПЕЦЭКСПЛУАТАЦИЯ» 5036078240

8 ООО «СИНЕРГИЯ» 5038125456



Приложение № 3
к распоряжению
Комитета по ценам и тарифам
Московской области
от  25.11.2022 № 221-Р

№ Наименование сетевой организации ИНН Год Базовый уровень подконтрольных 
расходов

Индекс эффективности 
подконтрольных расходов

Коэффициент эластичности 
подконтрольных расходов по 

количеству активов

Уровень потерь электрической 
энергии при ее передаче по 

электрическим сетям

Показатель средней 
продолжительности прекращения 
передачи электрической энергии 

на точку поставки

Показатель средней частоты 
прекращения передачи 

электрической энергии на точку 
поставки

Показатель уровня качества 
оказываемых услуг

млн. руб. % % % час
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2023 2,019 1 75 5,5523 2,0970 0,7062 1,0000

2024 х 1 75 х 2,0655 0,6956 1,0000

2025 х 1 75 х 2,0345 0,6852 1,0000

2023 55,559 1 75 2,5291 4,0532 0,9068 1,0000

2024 х 1 75 х 3,9924 0,8932 1,0000

2025 х 1 75 х 3,9325 0,8798 1,0000

2023 7,043 1 75 6,0321 2,0970 0,7062 1,0000

2024 х 1 75 х 2,0655 0,6956 1,0000

2025 х 1 75 х 2,0345 0,6852 1,0000

2023 18,429 1 75 10,2792 2,0970 0,7062 1,0000

2024 х 1 75 х 2,0655 0,6956 1,0000

2025 х 1 75 х 2,0345 0,6852 1,0000

2023 30,960 1 75 6,2729 2,0970 0,7062 1,0000

2024 х 1 75 х 2,0655 0,6956 1,0000

2025 х 1 75 х 2,0345 0,6852 1,0000

2023 20,297 1 75 6,0924 2,0970 0,7062 1,0000

2024 х 1 75 х 2,0655 0,6956 1,0000

2025 х 1 75 х 2,0345 0,6852 1,0000

5 ООО «ПСК» 9703026369

6 ООО «ТСОЭЛЕК» 5032328178

3 АО «СМК» 5045023416

4 ООО «ОБЛЭНЕРГО» 5041210447

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций на 2023-2025 годы,в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

1 АО «ЦНИИМАШ» 5018200994

2 ФГБУ «Канал имени Москвы» 7733231361



Приложение № 4
к распоряжению
Комитета по ценам и тарифам 
Московской области
от  25.11.2022 № 221-Р

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей

ставка на 
оплату 

техноло-
гического 
расхода 
(потерь)

руб. / МВт*мес руб. / МВт*ч руб. / 
кВт*ч

руб. / 
МВт*мес

руб. / 
МВт*ч

руб. / 
кВт*ч руб. / МВт*мес руб. / 

МВт*ч руб. / кВт*ч руб. / МВт*мес руб. / МВт*ч руб. / 
кВт*ч руб. / МВт*мес руб. / 

МВт*ч руб. / кВт*ч

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 АО «ЦНИИМАШ» 5018200994 260 490,557 221,598 0,640 260 490,557 221,598 0,640 293 682,931 239,615 0,710 293 682,931 239,615 0,710 273 515,134 239,749 0,682

2 ФГБУ «Канал имени Москвы» 7733231361 170 417,379 96,055 0,431 170 417,379 96,055 0,431 191 295,467 103,739 0,479 191 295,467 103,739 0,479 179 820,897 104,047 0,457

3 АО «СМК» 5045023416 90 633,905 221,649 0,367 90 633,905 221,649 0,367 105 428,040 239,005 0,408 105 428,040 239,005 0,408 96 640,724 240,435 0,395

4 ООО «ОБЛЭНЕРГО» 5041210447 556 147,445 417,602 1,291 556 147,445 417,602 1,291 533 183,740 451,010 1,288 533 183,740 451,010 1,288 586 559,694 452,346 1,373

5 ООО «ПСК» 9703026369 435 117,849 243,951 0,918 435 117,849 243,951 0,918 464 842,465 262,907 0,984 464 842,465 262,907 0,984 452 679,484 264,754 0,966

6 ООО «ТСОЭЛЕК» 5032328178 753 885,305 236,473 2,002 753 885,305 236,473 2,002 751 858,503 255,641 2,016 751 858,503 255,641 2,016 788 236,940 255,900 2,118

Примечание:
 *Налог на добавленную стоимость в индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии не включен и взимается с потребителя дополнительно.

2 полугодие
2023

Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

Двухставочный тариф

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии,
рассчитанные на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций на 2023-2025 годы для взаиморасчетов ПАО «Россети Московский регион» с территориальными сетевыми организациями на территории Московской области

№ Наименование сетевой организации ИНН

2024 2024 2025 2025
1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие

Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

Одноставо
чный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставо
чный тариф



№ Наименование сетевой организации ИНН Год НВВ сетевой организации без 
учета оплаты потерь, тыс.руб.

1 2 3 4 5

2023 2 693,59

2024 2 857,78

2025 2 937,24

2023 78 953,94

2024 83 790,32

2025 85 968,63

2023 9 365,52

2024 10 148,47

2025 10 429,15

2023 26 119,95

2024 25 580,69

2025 26 294,86

2023 84 867,36

2024 87 860,00

2025 89 440,40

2023 29 787,36

2024 29 741,01

2025 30 539,22

5 ООО «ПСК» 9703026369

6 ООО «ТСОЭЛЕК» 5032328178

3 АО «СМК» 5045023416

4 ООО «ОБЛЭНЕРГО» 5041210447

НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования 2023-2025 годы

1 АО «ЦНИИМАШ» 5018200994

2 ФГБУ «Канал имени Москвы» 7733231361



Приложение № 5
к распоряжению
Комитета по ценам и тарифам 
Московской области
от  25.11.2022 № 221-Р

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб. / МВт*мес руб. / МВт*ч руб. / кВт*ч

1 2 3 7 8 9

1 ООО «РЕГИОН ЭНЕРГО» 9725058029 1 295 671,299 615,781 2,961

2 ООО «ЦЕНТРОБЛЭНЕРГО» 5032341757 1 003 113,258 х 2,165

Примечание:
*Налог на добавленную стоимость в индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии не включен и взимается с потребителя дополнительно.

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
на 2023 год для взаиморасчетов ПАО «Россети Московский регион» с территориальными сетевыми организациями на 

территории Московской области

№ Наименование сетевой организации ИНН

Двухставочный тариф

Одноставочный 
тариф

2023
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